Caput 42b

- 1-8. *AnnE 1018* Theoderico comite filio Arnulfi debellante Fresones in vindicta patris
 (= *ChrEp. 43*) sui ab eis occisi, Godefridus dux ad eum debellandum ab imperatore
 (*uit Sig.*) mittitur, et repente vox, unde emissa nescitur „fugite, fugite”, et a
 paucis Fresonibus multi perempti sunt.
11. *AnnE p. 195* Sed hoc discrimen provenit ei . . . et in se profecto didicit, quod idem
 (*in ander ver-* Deus est qui exaltat et qui humiliat.
band)
 (*Eccli. 7, 12*)

Caput 42c

- 1-3. *ChrEp. 44* Nova ecclesia sancti Martini, ab Adelboldo episcopo constructa,
 dedicata est a xii episcopis, vi kal. iulii.
- 1-3. *AnnE 1023* Nova ecclesia sancti Martini in Taiecto constructa et dedicata est a
 p. 129 xii episcopis, vi kal. iul.
- 1-3. *Ann. S. Marie* 1023 Ecclesia sancti Martini constructa est et presente Heinrico
 1023 imperatore dedicata est a 12 episcopis.
- 5-6. *Cat. ep. Ultr.* Obiit autem anno Domini 1027 v. kal. decembris; vixit vero in
 p. 491 episcopatu 19 annis.

Caput 42b

- Theodricus ergo comes ex hac duplici victoria non tamen sine gravi dispendio suorum obtenta quam plurimum animatus, proposuit recenter eodem anno pro vindicta patris sui debellare Frisones, ubinam et imperator Henricus cum Godefrido duce Mosellanorum destinavit expeditos equites. Cum autem
- 5 Hollandiensis et Frisingensis populus in unum occurrerent, ut in campestri bello pro victoriali laude contenderent, ecce vox quedam ab hemisperio superioris ehteris horribiliter intonuit: fugite, fugite, et confestim Hollandie populus ex formidine terrisone vocis diffugiens, pro magna parte cesus est, et Godefridus dux ibidem apprehensus ab hostibus vinculatus est. Hec utique strages
- 10 Hollandie populo provisione divina contigit, ut Theodricus comes in semetipso disceret, quod unus et idem Deus est qui humiliat et exaltat.

Caput 42c

- Anno Domini mxxiii^o Traiectensis ecclesia per Adelboldum pontificem magno opere superexstructa fuit, ad cuius dedicacionem Henricus imperatur cum xii episcopis Traiectum advenit, qui eandem ecclesiam vi kalendas iulii mensis unanimi benedictione consecraverunt et cum magna solempnitate
- 5 multum honorifice dedicarunt. Anno Domini mxxvii^o v kalendas decembris Adelboldus episcopus migravit ad Dominum, postquam annis xviii Traiectense rexisset episcopium. Qui sepultus requiescit infra tectum ecclesie Traiectensis, quam ipse decenter edificavit in honore sanctie Martini serenissimi confessoris.

Cap. 42b

- 1 ergo II igitur III
- 5 hollandiensis et frisingensis D hollandringen̄ et frisingen̄ F hollan̄ cum frisingen̄ G hollanden̄ et frisingen̄ B holl̄ et frisien̄ A1 holl̄ et frizien̄ A2 holandien̄ et frisien̄ A3 holl' et frisien̄ C
occurrerent cet occurreret IIA3
ut IIA3 et BC ontbr AC
- 6 contenderent cet contenderet IIA12 contententes C De zin is nogal wisselend overgeleverd en wij hebben de vermoedelijke tekst van Beke trachten te herstellen. Het schijnt, dat I de fout contenderet reeds had; het wegvallen van ut in III heeft dan de zaak nog gecompliceerd. Men merke op, dat A12 en A3 beide werkwoorden op tegengestelde wijze overleveren.
hemisperio II emisperio III
- 11 utique FACD itaque GB